Centro Sanitario Bregaglia Reparto Acuto GR

Rechtsform: Offentliches Unternehmen
Spezifische Leistungen:

Aus- und Weiterbildung: BGs

Anzahl| Standorte: 1

Spezialausristung: -

Angaben allgemein 2017 | 2018 @

Leistungen und Behandlungen
Anzahl ambulante Konsultationen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Anzahl gesunde Neugeborene (stationdre Behandlung)
Anzahl Operationsséle
Anzahl Gebarsale
Casemix Index (CMI) brutto
Casemix Index (CMI) netto
Anteil Patienten mit Wohnsitz im Ausland (stationér)
Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationar)
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Medizinisch—technische Infrastruktur, Anzahl Untersuchungen pro Gerat
MRI, ambulant
MRI, stationar
CT, ambulant
CT, stationar
Angiographie, ambulant
Angiographie, stationar
Dialyse, ambulant
Dialyse, stationar

Personal, in Vollzeitaquivalenten
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Belegérzte (Stunden)
Ubriges Belegpersonal (Stunden)

Finanz- und Betriebsdaten, in 1000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege
Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

5848
273
29

0

0

0
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0.671
3.4
3.6
6.9
93.1
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315
3.6
52.2
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492
1'415
6'533
1'698
143
492
86
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7'821
399
38

0

0

0
0.765
0.878
24
0.0
14.6
100.0

1.0
33.7
4.5
56.0

4'844

494
1'365
6'907
5745

165
1128
-675

33.7 %
46.2 %
31.0 %
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9.7 %

30.8 %

% -293 %
%  —100.0 %
% 122 %
% 74 %

30.0 %
6.9 %
25.1 %
73 %

4.7 %
0.4 %
-4.2%
5.7 %
259.6 %
78 %
129.4 %
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Flin, 7606 Promontogno

Allgemeinspital, Grundversorgung (Niveau 5)

Akutbehandlung
Leistungsangebot: ambulant und stationar

Verteilung
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Centro Sanitario Bregaglia Reparto Acuto GR

Rechtsform: Offentliches Unternehmen Flin, 7606 Promontogno
Spezifische Leistungen: . . .

Aus— und Weiterbildung: BGs Allgemeinspital, Grundversorgung (Niveau 5) K123
Anzahl Standorte: 1 ' Akutbehandlqu
Spezialausriistung: - Leistungsangebot: ambulant und stationar A

Angaben Akutbehandlung A 2017 | 2018 @ Verteilung

Leistungen und Behandlungen

Anzahl ambulante Konsultationen 5'848 7'821 33.7% 8'144 o=
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag) 273 399 46.2 % 5'280 © —H—
Austritte wahrend des Jahres (stationéar) 29 38 31.0 % 806 o —¥—
Betten (stationér) 2.0 2.0 - 18.0 o~
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér) 9.4 10.5 11.5 % B.7 S—o
Belegungsgrad der Betten (stationér) 374 % 54.7 % 46.2 % 72.4 % o=
Finanz- und Betriebsdaten, in 1000 Fr.
Gesamtkosten ambulant 465 587 26.2 % 3'047 ofe
- davon Kosten zulasten OKP 452 356 -21.3 % 2'317 of¢
Gesamtkosten stationar 577 653 133 % 8'693 04—
- davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG 577 653 13.3 % 4'622 o—j—
— davon Anlagenutzungskosten 81 81 1.1 % 682 & —f—
- davon Kosten zulasten OKF, Zusatzversicherte 0 0 * 131 o
— davon Anlagenutzungskosten 0 0 * 86 3
Gesamtkosten Langzeitpflege 0 0 * 0 k3
Kosten Ausbildung 0 0 * 0 W
Kosten Weiterbildung 0 0 * 0 X—
Kosten Forschung 0 0 * 0 ¥
Gesamterlds, einschliesslich fallunabhéngige Erlose 705 936 32.8% 12'289 N
- davon Erlés ambulant OKP 279 268 -4.0% 1'678 ol
— davon Erlés stationdr OKP, nur Grundversicherte KVG 197 360 82.6 % 4'315 o——
— davon Anteil Versicherer 45.0 % 52.3 % 16.2 % 46.0 % *e
— davon Erlos stationar OKP, Zusatzversicherte 0 0 * 1136 #e
— davon Anteil Versicherer * * * 68.7 %
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